

# **KT Ejendomme Odense A/S**

**Thujavej 43, 5250 Odense SV**

**CVR-nr. 15 75 92 83**

## **Årsrapport**

**1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. august 2021.

---

**Jimmy Nyland Andersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KT Ejendomme Odense A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 15 75 92 83
	Stiftet: 30. december 1991
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021 29. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Trøster, formand Niels Jørgen Andersen Jimmy Nyland Andersen
<b>Direktion</b>	Jimmy Nyland Andersen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme, samt kapitalformidling.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,85%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 721.137 kr. mod 749.502 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.688.011 kr. mod 3.120.450 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>721.137</b>	<b>749.502</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	224.522	150.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>945.659</b>	<b>899.502</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.957.124	1.561.570
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	157.437	1.034.672
Andre finansielle indtægter	573	0
Øvrige finansielle omkostninger	-247.788	-266.894
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.813.005</b>	<b>3.228.850</b>
1 Skat af årets resultat	-124.994	-108.400
<b>Årets resultat</b>	<b>2.688.011</b>	<b>3.120.450</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.114.561	2.596.242
Overføres til overført resultat	573.450	524.208
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.688.011</b>	<b>3.120.450</b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2	19.117.657	18.750.000
Investeringsejendomme		
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.117.657</u>	<u>18.750.000</u>
3	4.266.829	2.309.705
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
4	5.358.062	5.184.552
Kapitalandele i associerede virksomheder		
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.624.891</u>	<u>7.494.257</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.742.548</u></b>	<b><u>26.244.257</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	6.695.000	7.075.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
	500.000	500.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Periodeafgrænsningsposter	<u>14.676</u>	<u>3.953</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.209.676</u>	<u>7.578.953</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.209.676</u></b>	<b><u>7.578.953</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.952.224</u></b>	<b><u>33.823.210</u></b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	11.000.000	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.624.891	2.494.257
Overført resultat	8.093.088	7.519.638
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.717.979</b>	<b>21.013.895</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.099.900	979.900
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.099.900</b>	<b>979.900</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	300.000	500.000
Gæld til realkreditinstitutter	9.660.834	10.096.159
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.960.834	10.596.159
5 Kortfristet del af langfristet gæld	535.324	351.179
Gæld til pengeinstitutter	45.494	327.172
Selskabsskat	4.994	0
Anden gæld	587.699	554.905
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.173.511	1.233.256
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.134.345</b>	<b>11.829.415</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>35.952.224</b>	<b>33.823.210</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2020	11.000.000	2.494.257	7.519.638	21.013.895
Resultatandel	0	2.114.561	573.450	2.688.011
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	16.073	0	16.073
	<b>11.000.000</b>	<b>4.624.891</b>	<b>8.093.088</b>	<b>23.717.979</b>

## Noter

---

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.994	0
Årets regulering af udskudt skat	120.000	108.400
	<b>124.994</b>	<b>108.400</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj 2020	12.705.352	12.705.352
Tilgang i årets løb	143.135	0
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>12.848.487</b>	<b>12.705.352</b>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2020	6.044.648	5.894.648
Årets regulering til dagsværdi	224.522	150.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. april 2021</b>	<b>6.269.170</b>	<b>6.044.648</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>19.117.657</b>	<b>18.750.000</b>

Selskabets investeringsejendom er beliggende i Odense M. Investeringsejendommen er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen består af 1.076 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 14 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. april 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,85%.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,35	21.255.114	19.117.657	2.137.457
Basis	4,85	19.117.657	19.117.657	0
0,50%	5,35	17.379.725	19.117.657	-1.737.932
			30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Opskrivninger 1. maj 2020	2.309.705	748.135
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.957.124	1.561.570
<b>Opskrivninger 30. april 2021</b>	<b>4.266.829</b>	<b>2.309.705</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>4.266.829</b>	<b>2.309.705</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Ejendomsselskabet Dalumvej ApS, Odense	100 %	4.266.829	1.957.124
		<b>4.266.829</b>	<b>1.957.124</b>

## Noter

---

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 kr.
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2020	5.000.000	5.000.000
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Opskrivninger 1. maj 2020	184.552	-428.777
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	157.437	1.034.672
Gældssikring til dagsværdi	16.073	-421.343
<b>Opskrivninger 30. april 2021</b>	<b>358.062</b>	<b>184.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>5.358.062</b>	<b>5.184.552</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
EJD Grønnegade A/S, Odense	33,33 %	16.074.188	472.311
		<b>16.074.188</b>	<b>472.311</b>

## 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	400.000	100.000	300.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	10.096.158	435.324	9.660.834	7.883.707
	<b>10.496.158</b>	<b>535.324</b>	<b>9.960.834</b>	<b>7.883.707</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.096 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 19.118 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den associerede virksomheds bankgæld. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. april 2021 i alt 0 t.kr. Kautionen kan højst gøres gældende med 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.